МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЛАГОДАТНОВСКАЯ  ШКОЛА» АМВРОСИЕВСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.02.2024 г.                 № 42

О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2160 от

21.12.2023 г. «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «Благодатновская школа» Амвросиевского района мониторинг качества

подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году в соответствии с

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в период 19.03.2024 г. – 19.05.2024 г.

2. Назначить ответственным организатором по проведению всероссийских проверочных работ в 2024

году в МБОУ «Благодатновская школа» Амвросиевского района заместителя директора по учебной

работе Карпову А.С.

3. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 2024 г. в соответствии с письмом

МОН ДНР:

4 класс Русский язык (I часть) 03.04.

 Русский язык (I часть) 04.04.

 Математика 17.04.

 Окружающий мир 10.04.

5 класс Русский язык 04.04.

 Математика 17.04

 История 11.04.

 Биология 23.04.

6 класс Русский язык 18.04.

 Математика 10.04.

 Биология/ География* 02.04

 История/ Обществознание* 25.04

7 класс Русский язык 24.04.

 Математика 03.04

 Биология/Физика* 09.04

 История/ Обществознание/ География* 18.04.

8 класс Русский язык 11.04.

 Математика 25.04

 География/ Обществознание/История* 04.04.

 Биология/ Физика/ Химия* 16.04

11 класс История 06.03

 География 14.03

 Химия 21.03
     * - один из предметов на основе случайного выбора

4. Учителям-предметникам обеспечить подготовку обучающихся к участию в мониторинге с учетом

преемственности содержания учебных предметов, предусмотренной образовательными программами, а

также постепенностью перехода на обновленные Федеральные государственные образовательные

стандарты, по образцам и описаниям контрольных измерительных материалов 2023 года,

представленным на сайте ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора  Т.Н.Скубченко